
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
г, Красноярск ________ ________________

Г Об изменении срока приема документов от лиц, поступающих 
на программы высшего образования - программы 
ординатуры в 2021 году q

В соответствии с пунктом 15, пунктом 53 приказа Минздрава России от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

ординатуры» для организации приема на обучение по программам высшего 

образования - программам ординатуры в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Незаполненные (освободившиеся до завершения приема 

документов) места в пределах целевой квоты добавить к основным местам в 

рамках контрольных цифр по тем же условиям поступления (Приложение 1).

2. Установить сроки приема документов от лиц, претендующих на 

места в рамках КЦП по специальностям, указанным в Приложении 1, по 20 

августа 2021 года включительно.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов



Проект вносит:

Ответственный секретарь приемной комиссии , Е.Н. Бочанова

СОГЛАСОВАНО:
И.о. проректора по УР А.Н. Наркевич

Зам. начальника административно-правового 
управления В.А. Александрова

Декан института 
последипломного образования

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Е.А. Юрьева

Ответственный секретарь приемной комиссии Е.Н. Бочанова



Приложение 1 
к приказу от ££^£>7^2021 г. №

Незаполненные (освободившиеся до завершения приема документов) места в 
пределах целевой квоты, добавленные к основным местам в рамках 

контрольных цифр по тем же условиям поступления

Код специальности, 
направления 
подготовки

Наименование специальности, 
направления подготовки Количество мест

1 2 3
31.08.02 Анестезиология-реаниматология 2
31.08.11 Ультразвуковая диагностика 1
31.08.12 Функциональная диагностика 1
31.08.19 Педиатрия 1
31.08.35 Инфекционные болезни 2
31.08.36 Кардиология 1
31.08.48 Скорая медицинская помощь 1
31.08.51 Фтизиатрия 1

31.08.54
Общая врачебная практика 
(семейная медицина) 2

31.08.65 Торакальная хирургия 1
31.08.67 Хирургия 2
31.08.68 Урология 1

ВСЕГО 16


